
Dodatok č. 2 k Dohode o ukončení zmluvy 

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka 

 

medzi 

 

Názov  : Bratislavský samosprávny kraj 

Sídlo  : Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 

Zastúpený : Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 

IČO:  : 36 063 606 

 

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „ Bratislavský samosprávny kraj“) 

 

Názov  : Nemocničná a. s. 

Sídlo  : Holubyho 35, 902 01 Pezinok 

Zastúpený : Ing. Peter Kalenčík, MSc., predseda predstavenstva 

IČO  : 35 865 679 

 

(ďalej len ako „Poskytovateľ“ alebo „Nemocničná a. s.“) 

(Poskytovateľ spolu s Objednávateľom ďalej ako „Zmluvné strany“) 

 

Článok I. 

Úvodné ustanovenia 

1. Bratislavský samosprávny kraj uzatvoril s Poskytovateľom dňa 31.03.2020 zmluvu 

o poskytovaní ústavnej pohotovostnej služby pre región Malacky a okolie (ďalej aj ako 

„Zmluva“). Touto Zmluvou sa Poskytovateľ zaviazal v rámci regiónu Malacky a okolie 

zabezpečovať pre fyzické osoby, za podmienok bližšie špecifikovaných v Zmluve a jej 

prílohách, riadne a včas nepretržitú komplexnú zdravotnú starostlivosť Ústavnej 

pohotovostnej služby (ÚPS) ako službu verejného záujmu počas obdobia trvania Zmluvy, 

a to v nasledovnom členení:  

a) ÚPS v špecializovanom odbore vnútorné lekárstvo,  

b) ÚPS v špecializovanom odbore chirurgia,  

c) ÚPS v špecializovanom odbore gynekológia,  

d) rádiologická ÚPS v rozsahu CT, RTG a ultrazvukových vyšetrení, 

( a), b), c) a d) spolu ďalej aj ako „Služby“).  

 



2 
 

2. Zmluvné strany v súlade s ustanovením článku VI. bod. 2 písm. a) Zmluvy uzatvorili dňa 
13.10.2020 Dohodu o ukončení Zmluvy (ďalej aj ako „Dohoda“). Dohoda bola zverejnená 
na internetovej stránke Bratislavského samosprávneho kraja dňa 19.10.2020. Na základe 
Dohody sa zmluvné strany dohodli na predčasnom ukončení Zmluvy k 31.12.2020. 
 

3. Bratislavský samosprávny kraj bol zo strany Ministerstva zdravotníctva Slovenskej 
republiky informovaný, že dňa 11.12.2020 bol spustený legislatívny proces, ktorého 
cieľom je úprava pevnej siete poskytovateľov, ktorí poskytujú ústavnú pohotovostnú 
službu na urgentnom príjme 1. typu, resp. rozšírenie pevnej siete o poskytovateľa 
Nemocničná a. s. v Malackách tak, aby bola zachovaná geografická aj časová dostupnosť 
poskytovateľov neodkladnej zdravotnej starostlivosti pacientom, u ktorých došlo k náhlej 
zmene zdravotného stavu alebo v život ohrozujúcich situáciách. Predpokladaný termín 
zaradenia poskytovateľa Nemocničná a. s. do pevnej siete poskytovateľov, ktorí poskytujú 
ústavnú pohotovostnú službu na urgentnom príjme 1. typu bol 01.02.2021. 
 

4. V záujme zachovania kontinuity poskytovania Služieb a predídeniu výpadku poskytovania 
Služieb zmluvné strany v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník ako aj v zmysle §6 ods. 6 zákona č. 446/2001 Z. z. o majetku vyšších 
územných celkov uzatvorili  dňa 21.12.2020 dodatok č. 1 k Dohode, na základe ktorého 
došlo k úprave termínu predčasného ukončenia Zmluvy, a to z pôvodného termínu 
31.12.2020 na nový termín 31.01.2021.  

 

5. Z dôvodu potreby prebehnutia formálnoprávnych procesov súvisiacich so zaradením 
Poskytovateľa do pevnej siete poskytovateľov, ktorí poskytujú ústavnú pohotovostnú 
službu na urgentnom príjme 1. typu sa zmluvné strany dohodli o predĺžení trvania zmluvy 
do 08.02.2021.  

 

Článok II. 

Predmet Dodatku 

1. Znenie Článku I. bod 2 Dohody sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením: 

 

„2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením článku VI. bod. 2 písm. a) Zmluvy dohodli 

na ukončení Zmluvy k dňu 08.02.2021 alebo k dňu nadobudnutia účinnosti zmlúv medzi 

Poskytovateľom a príslušnými zdravotnými poisťovňami, súvisiacich so zaradením 

Poskytovateľa do pevnej siete poskytovateľov, ktorí poskytujú ústavnú pohotovostnú 

službu na urgentnom príjme I. typu, a to podľa toho, ktorá s uvedených skutočností 

nastane skôr. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že Zmluva zaniká najneskôr 

k 08.02.2021.“ 

 

2. Pôvodné znenie Článku I. bod 3 Dohody sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným 

znením: 

 

„3. Poskytovateľ vystaví Objednávateľovi faktúru za posledný mesiac poskytovania 

Služieb v zmysle Zmluvy v alikvotnej výške podľa počtu dní poskytovania Služieb (t. j. 

príslušný počet dní mesiaca február 2021) v súlade s článkom IV. bod 3 Zmluvy najneskôr 

do 10. marca 2021. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle Zmluvy 

a príslušných právnych predpisov.“ 

 

 

 



3 
 

3. Pôvodné znenie Článku I. bod 4 Dohody sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným 

znením: 

 

„4. Právne vzťahy Zmluvných strán počas doby účinnosti Zmluvy, t. j. sa spravujú 

ustanoveniami Zmluvy a príslušnými právnymi predpismi.“  

 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento Dodatok je vyhotovený v troch originálnych vyhotoveniach, pričom dve vyhotovenia 

dostane Objednávateľ a jedno vyhotovenie dostane Poskytovateľ. 

 

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na internetovej stránke 

Objednávateľa v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií). 

 

3. Strany dohody vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, porozumeli jeho obsahu, nemajú 

námietky proti jeho forme a obsahu, vyhlasujú, že tento Dodatok neuzatvorili v tiesni ani 

za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu  tento Dodatok vo vlastnom mene 

podpisujú.  

 

4. Všetky ustanovenia Dohody, ktoré neboli týmto Dodatkom zmenené ostávajú v platnosti 

a účinnosti v znení, ktoré je uvedené v Zmluve. 

 

5. Tento dodatok je možné meniť alebo rušiť len písomnou formou a so súhlasom oboch 

zmluvných strán.  

 

 

V Bratislave, dňa ...........................   V Bratislave, dňa ............................... 

 

 

.......................................................   ............................................................ 

   Bratislavský samosprávny kraj                Nemocničná a. s. 

    Mgr. Juraj Droba, MBA, MA             Ing. Peter Kalenčík, MSc. 

                 predseda               predseda predstavenstva 


